
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун 
Новосибирская область

От Щ ZP2J № Щ

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Поддержка и развитие малого 
и среднего предпринимательства Сузунского 
района на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением администрации Сузунского 
района от 08.12.2020 № 396

В целях реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства Сузунского района на 2021-2025 
годы»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства Сузунского района на 2021-2025 
годы» (далее -  Программа), утвержденную постановлением администрации 
Сузунского района от 08.12.2020 № 396 «Об утверждении муниципальной 
программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
Сузунского района на 2021-2025 годы», в редакции от 11.03.2021 № 115 
следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы строку «Объемы и источники 
финансирования» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и Общий объем финансирования муниципальной программы
источники составляет- 4015,0 в том числе:
финансирования бюджет Новосибирской области 1130,80;
Программы, тыс. бюджет Сузунского района -  2884,2;
рублей

Объемы финансирования по годам:
2021 год -  1189,9 тыс. рублей, в том числе: 
бюджет Новосибирской области -309,9;



бюджет Сузунского района- 880,0;

2022 год -  1271,9 тыс. рублей, в том числе: 
бюджет Новосибирской области -271,9; 
бюджет Сузунского района - 1000,0;

2023 год -  1286,2 тыс. рублей, в том числе: 
бюджет Новосибирской области -  286,2; 
бюджет Сузунского района - 1000,0;

2024 год- 133,5 тыс. рублей, в том числе: 
бюджет Новосибирской области -  131,4; 
бюджет Сузунского района -  2,1.

2025 год -  133,5 тыс. рублей, в том числе: 
бюджет Новосибирской области -  131,4; 
бюджет Сузунского района -2 ,1 .

Сумма денежных средств, выделяемых на Программу, 
определяется ежегодно при формировании бюджета Сузунского 
района.

»;
1.2. подпункт 4.2. пункта 4 «Содействие субъектам малого и среднего 

предпринимательства Сузунского района в привлечении финансовых ресурсов 
для осуществления предпринимательской деятельности» раздела VIII 
«Мероприятия по реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
4.2 Финансовая поддержка ОЭиИ Весь 2021 год

субъектов малого и среднего перио 309,9- средства бюджета
предпринимательства в форме д Новосибирской области;
субсидирования части затрат. 390,0 - средства бюджета
Направления оказания Сузунского района.
финансовой поддержки 2022 год
определяются Порядком 271,9- средства бюджета
предоставления субсидий Новосибирской области;
юридическим 510,0 - средства бюджета
лицам (за исключением Сузунского района.
субсидий муниципальным 2023 год
учреждениям), 286,2 - средства бюджета
индивидуальным Новосибирской области;
предпринимателям 510,0 - средства бюджета
производителям товаров, Сузунского района.
работ, услуг 2024 год

131.4 - средства бюджета 
Новосибирской области; 

1010,0 - средства бюджета
Сузунского района.

2025 год
131.4 - средства бюджета 
Новосибирской области;
0,0 - средства бюджета 

Сузунского района.



».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунскоро шйона Глущенко И.Н.

Глава Сузунского района /  И  В.В. Горшков


